
     

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2201 – PARNAMIRIM, RN, 10 DE JANEIRO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS
GACIV

DECRETO N.º 5.805, de 05 de Janeiro de 2017.

Suspende, até ulterior deliberação, a realização de Adicio-
nal de Serviço Extraordinário, concessão de gratifi cação e paga-
mento de jetons, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 73, inciso XII, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando a necessidade de pro-
mover o equilíbrio fi scal,

DECRETA:

Art. 1º – Suspende, até ulterior deliberação, a realização de 
Adicional de Serviço Extraordinário em todas as áreas da Ad-
ministração Direta e Fundacional do Município de Parnamirim.

Art. 2º – Fica proibida a concessão de gratifi cações e dobra 
de carga horária, esta última aos servidores da Educação, no 
período da vigência deste Decreto.

Paragrafo Único – excetuam-se da vedação acima os servi-
dores públicos municipais que auferem gratifi cações por exercí-
cios de atividades fi scalizatórias.

Art.3º - Ficam suspensos todos os pagamentos de jetons e 
qualquer outro tipo de vantagem pecuniária a servidor do Poder 
Executivo Municipal em virtude de participação em comissões, 
conselhos e demais órgãos de deliberação coletiva.

Paragrafo Único - Excetuam-se da vedação acima os ser-
vidores que atuem em Comissões Permanentes de Licitações, 
bem como os membros integrantes da Comissão de Avaliação 
de Imóveis da Secretaria Municipal de Tributação.

Art.4º – Recomendo ao Secretário Municipal de Administra-
ção o cumprimento das condicionantes fi xadas no art.3º da Lei 
nº1.796, de 23 de novembro de 2016.

Art.5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 05 de Janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 5.806, de 05 de Janeiro de 2017.

Dispõe sobre o recadastramento de todos os servidores da 
Administração Pública Municipal, integrantes do quadro efetivo, 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 73, inciso XII, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando a necessidade de reava-
liação do quadro de pessoal efetivo do Município,

DECRETA:

Art. 1º – Fica determinado que a Secretaria de Administra-
ção e dos Recursos Humanos providencie o recadastramento 
de todos os servidores da Administração Pública Municipal, in-
tegrantes do quadro efetivo, devendo publicar, por ato próprio, 
o calendário dessa atividade, no prazo máximo de 10(dez) dias.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 05 de Janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 5.814, de 06 de Janeiro de 2017.

Dispõe sobre o recolhimento de Taxas de Licença para Lo-
calização e Funcionamento de Estabelecimento (alvará), de Fis-
calização de Anúncios e Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza – ISSQN e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM-RN, no uso das 
atribuições que lhe confere o art.74, inciso XII, da Lei Orgânica 
do Município e tendo em vista o que dispõe o art. 6º da Lei nº 
951/97, alterada pela Lei complementar 003/98,



DECRETA:

Art.1º - As Taxas de Licença para Localização e Funciona-
mento de Estabelecimentos (alvará) e de Fiscalização de Anún-
cios a que se referem os artigos 192 e 212 da Lei 951, de 30 de 
Dezembro de 1997 (Código Tributário Municipal), serão recolhi-
das aos cofres do erário Municipal, em uma única quota, até o 
dia 31 (trinta e um) de março do corrente ano.

Art.2º - O Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – IS-
SQN a que se refere o art. 156 da Lei 951/97, lançados contra 
profi ssionais autônomos e liberais, será recolhido aos cofres do 
erário municipal em duas parcelas: 31(trinta e um) de março e 
31(trinta e um) de Julho do corrente exercício.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
PREFEITO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0058, de 05 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 0101/2015, de 16 
de dezembro de 2015,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ANA CRISTINA DE MELO GOIS, para o cargo em 

comissão de Diretora de Enfermagem da Unidade de Pronto Aten-
dimento - UPA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0070, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear ERIVAN MARCELINO DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador de Administração e Fi-
nanças, lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte 
- SETRA.

2º. Fica o referido Coordenador designado a desenvolver 
suas funções na Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos – SEARH, no setor de Transportes.

3º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0071, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear FRANCISCO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO, para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador da Regional do 
Litoral, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – 
SEMSUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0072, 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear CÍCERO EDSON BEZERRA,  para exercer o cargo 
em comissão de Gestor de Equipamento Público Nível III, lotado 
na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer - SETEL.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10  DE JANEIRO DE 2017



    
PORTARIA Nº. 0073, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear JANEIDE SILVA DO NASCIMENTO SOUZA, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete Nível I, 
lotada no Gabinete Civil - GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0074, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ROGÉRIO MARTINS DE ARAÚJO, para o cargo em 

comissão de Encarregado de serviço, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0076, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear EMERSON HENRIQUE FERNANDES SARAIVA, 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador da Regional 
do Oeste, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - 
SEMSUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0078, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear JÉSSICA MILENA DE SOUZA E SILVA, para o cargo 

em comissão de Secretária Administrativa, lotada na Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0079, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA, para o cargo 

em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0080, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JANEIRO DE 2017– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - 3



 
4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JANEIRO DE 2017

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ÉRIKA GICELLE ANSELMO DE ARAÚJO, para exer-

cer o cargo em comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada no 
Cerimonial do Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0081, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em con-
formidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 
27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 e altera-
ções posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ROSANA VARELA DE MACÊDO, para exercer o car-

go em comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada no Cerimo-
nial do Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0082, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em con-
formidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 
27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 e altera-
ções posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear ROSEMARY DANTAS, para exercer o cargo em 

comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada no Cerimonial do 
Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0083, de 06 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em con-
formidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 
27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 e altera-
ções posteriores,

RESOLVE: 
                    
1º. Nomear FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete Nível I, lotado no 
Cerimonial do Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02 de 
janeiro de 2017.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EXTRATOS
SEMEC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
004/2016. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / AL-
CALINAS SERVIÇOS LTDA ME – CNPJ: 04.259.129/0001-70 - OB-
JETO: Adequação de serviço com refl exo fi nanceiro negativo de R$ 
-50.145,78 (menos cinquenta mil, cento e quarenta e cinco reais 
e setenta e oito centavos), que corresponde a -36,96% do Contra-
to inicial, totalizando um novo contrato no valor de R$ 85.523,16 
(oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e dezesseis 
centavos), referente aos serviços de recuperação das instalações 
da escola Municipal Hélio Mamede Galvão, localizada na Rua 
Cícero José dos Santos, s/n, Bairro Vale do Sol – Parnamirim/
RN. RECURSOS:    PRÓPRIOS(FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/FUNDEB - 
ELEMENTO DE DESPESAS: 02.062 – FUNDEB; 12.361.010.2051 
– Manutenção e Conservação de Escolas de Ensino Fundamental 
e 44.90.51  Obras e Instalações- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: - Lei 
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 11 
de novembro de 2016.

JOSÉ RILDO MARTINS CRUZ
Secretária Municipal de Educação e Cultura

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS
CÂMARA

Portaria nº 006/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogativas 
existentes.



    
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares de cargos comissionados de As-
sistente de Gabinete de vereador – AGV, Secretário de Gabinete 
de Vereador – SGV, Chefe de Gabinete de Vereador – CGV, As-
sessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador – ANV, Assessor 
Jurídico de Gabinete de Vereador – AJV, Consultor Legislativo de 
Gabinete de Vereador - CLG e Assessor Parlamentar de Gabinete 
de Vereador – APV, para o Gabinete da Vereadora Kátia Carva-
lho de Lima, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Nome:                                 Cargo:

Gleyson Marques da Costa   AGV

Moniky Dasnaya de Farias Silva   AGV

Larissa Bras da Silva    SGV

Josuelberth Cunha Rodrigues de Matos  CGV

Glycia de Lima Caldas    ANV

Maria Betânia Valladão de Sousa   AJV

Maria de Fátima Bezerra Hissa   CLG

Allison de Andrade Barros                                                           APV

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de janeiro de 2017.
 

Irani Guedes de Medeiros
Presidente

Portaria nº 007/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogativas 
existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares de cargos comissionados de As-
sistente de Gabinete de vereador – AGV, Secretário de Gabinete 
de Vereador – SGV, Chefe de Gabinete de Vereador – CGV, As-
sessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador – ANV, Assessor 
Jurídico de Gabinete de Vereador – AJV, Consultor Legislativo de 
Gabinete de Vereador - CLG e Assessor Parlamentar de Gabinete 
de Vereador – APV, para o Gabinete do Vereador Carlos Alberto 
Silva Targino, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Nome:                                                                   Cargo:

Márcio André de Souza Lima   AGV

Francisco de Assis Targino   AGV

Ednaldo Alvares de Araújo   SGV

Larissa Kadany da Silva Jorge   CGV

Adriano Lacerda de Lima   ANV

Zico Matias de Moura    AJV

Maiquel Anderson Gomes dos Santos  CLG

Acacy Fernandes de Oliveira   APV

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de janeiro de 2017.

Irani Guedes de Medeiros
Presidente

Portaria nº 008/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogativas 
existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares de cargos comissionados de As-
sistente de Gabinete de vereador – AGV, Secretário de Gabinete 
de Vereador – SGV, Chefe de Gabinete de Vereador – CGV, As-
sessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador – ANV, Assessor 
Jurídico de Gabinete de Vereador – AJV, Consultor Legislativo de 
Gabinete de Vereador - CLG e Assessor Parlamentar de Gabinete 
de Vereador – APV, para o Gabinete da Vereadora Fativan Alves 
Moura de Paiva, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Nome:                                                                 Cargo:

Francisca dos Santos Silva   AGV

Lucineia Felipe da Silva    AGV

Rayana Millena Menezes de Paiva   SGV

José Carlos de Andrade Neto   CGV

Alexandrino Pedro Francisco   ANV

Janayna Maria Alves Bezerra   AJV

Tecizio Felix de Lima    CLG

Danrlley Soares da Silva    APV

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de janeiro de 2017.

Irani Guedes de Medeiros
Presidente

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JANEIRO DE 2017– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - 5



 
6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JANEIRO DE 2017

Portaria nº 010/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogativas 
existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares de cargos comissionados de As-
sistente de Gabinete de vereador – AGV, Secretário de Gabinete 
de Vereador – SGV, Chefe de Gabinete de Vereador – CGV, As-
sessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador – ANV, Assessor 
Jurídico de Gabinete de Vereador – AJV, Consultor Legislativo de 
Gabinete de Vereador - CLG e Assessor Parlamentar de Gabinete 
de Vereador – APV, para o Gabinete da  Vereadora Vandilma Ma-
ria de Oliveira, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Nome:                    Cargo:

José Nélio Moura dos Santos   AGV

Maria Lopes Ricardo Simões   AGV

André Luiz Costa Maciel        SGV

Kleison de Sousa Pinheiro                CGV

Carmelita Medeiros da Nobrega Sousa  ANV

Aimee Karine Cruz Bezerra              AJV

Andreevic Bezerra de Lima              CLG

Denilson Tavares da Silva Sousa    APV

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de janeiro de 2017.
 

Irani Guedes de Medeiros
Presidente

Portaria nº 011/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, 
no uso de suas atribuições legais e dentro das prerrogativas exis-
tentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os titulares de cargos comissionados de As-
sistente de Gabinete de vereador – AGV, Secretário de Gabinete 
de Vereador – SGV, Chefe de Gabinete de Vereador – CGV, As-
sessor de Nível Médio de Gabinete de Vereador – ANV, Assessor 
Jurídico de Gabinete de Vereador – AJV, Consultor Legislativo de 
Gabinete de Vereador - CLG e Assessor Parlamentar de Gabinete 
de Vereador – APV, para o Gabinete da Vereadora Raimunda Nil-
da da Silva Cruz, cujos nomes, constam na relação abaixo:

Nome:    Cargo:

José Carlos Rodrigues da Silva     AGV

Murilo Paulo Costa de Oliveira    AGV

Yann Araújo Inacio da Silva    SGV

Paulo Roberto Xavier da Silva                            CGV

Joana Darc Claudino da Silva                                   ANV

Herickson Cidarta Gomes de Oliveira    AJV    

Maria Goretti da Silva                                CLG

Eliziete Lima Guedes     APV

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 
2017, revogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de janeiro de 2017.
 

Irani Guedes de Medeiros
Presidente


